
Procent: 45,80% Součet: 14 293,10 € 4 430,13 €

Pracovní pozice
prac.poměr/ú

vazek
Aktivita Jednotka

Počet 

jednotek
Cena za jednotku Celkem

z toho aktivity 

pro 

přeshraniční 

partnery

VPM TPP

E02, E05, 

E10, F03, 

F05

hod 180 7,11 1 279,80 €

PM01 TPP

E02, E05, 

E10, F03, 

F05

hod 180 6,64 1 195,20 €

PM02 DPP

E02, E05, 

E10, F03, 

F05

hod 120 5,93 711,60 € 711,60 €

OZ01 DPČ

E02 hod 140 6,72 940,80 €

OZ02 TPP
E02 hod 80 6,72 537,60 €

OZ03 TPP
E02 hod 220 7,5 1 650,00 €

OZ04 TPP

E02, E05 hod 140 13,82 1 934,80 €

OZ05 DPP

E02 hod 120 6,32 758,40 € 758,40 €

RA01 TPP

F05 hod 120 6,72 806,40 € 403,20 €

RA02 TPP
F05 hod 120 7,7 924,00 € 462,00 €

RA03 DPP

F05 hod 60 5,53 331,80 € 331,80 €

OZ06-IKT TPP

F03 hod 210 7,11 1 493,10 € 447,93 €

OZ07 DPP

F03 hod 160 7,11 1 137,60 € 1 137,60 €

OZ08 DPP

E02 hod 100 5,92 592,00 € 177,60 €

1.10. Realizátor aktivit 02 - identické jako u pozice Realizátor aktivit 

01.

1.11. Realizátor aktivit 03 - identické jako u pozice Realizátor aktivit 

01 jen pro přeshraničního partnera. Předpokládáme, ža na akcí na 

slovenské straně budeme aktivně využívat i pozorovací techniku 

partnera a jeho znalosti slovenských lokalit.

1.12. Odborný pracovník 05 nepedagogický/nevědecký - IKT- 

pomoc se zpracování textů pro tištěný výstup, konverze a rozšíření 

textů pro webové stránky projektu, úpravy obrázků. Umístění všech 

dokumentů na webové stránky. Kompletní správa webu po celou dobu 

projektu. Zajištění kompletní archivace pořízených fotografií a 

dokumentů.

1.Osobní náklady

Popis

1.1. Vedoucí projektový manažer - zajišťuje komplexní plánování, 

koordinaci, kontrolu řešení celého projektu po stránce odborné, 

administrativní i finanční. Přímo řídí projektové manažery, klíčové 

odborné pracovníky a účetní projektu. Další činnosti odpovídají obsahu 

činností v příloze č. 2 - Oprávněnost výdajů - limity personálních 

nákladů.

1.9. Realizátor aktivit 01 - připravuje, plánuje a příprava a realizuje 

noční astronomická pozorování pro návštěvníky i obyvatele regionu na 

turisticky atraktivních místech. Provádí astronomická pozorování 

dostupnými dalekohledy, podává odborný výklad, odpovídá na dotazy, 

pomáhá návštěvníkům. Celkem 8 akcí po 4 na každé straně hranice. 

Na jednu akci plánujeme 15 hodin práce (příprava pozorování, 

zpracování a předání infromací pro propagaci, příprava techniky, 

příprava na odjezd, cesta, vlastní pozorování, sbalení techniky, 

vyložení techniky, vyhodnocení akce, zpracování a uložení pořízených 

fotek z akce pro veřejnost).

1.2. Projektový manažer u žadatele - zajišťuje operativní řízení 

projektů a řešení jednotlivých aktivit dle pokynů VPM, na straně 

žadatele zajišťuje běžnou administrativní agendu  projektu, připravuje a 

kontroluje účetní doklady, komunikuje s účetní projektu a zajišťuje 

rutinní kontroly čerpání nákladů a zhotovuje potřebné výkazy dle 

pokynů VPM. Další činnosti odpovídají obsahu činností v příloze č. 2 - 

Oprávněnost výdajů - limity personálních nákladů.

1.3. Projektový manažer u přeshraničního partnera - zajišťuje řízení 

projektu a koordinaci aktivit, činností, publicity apod. na straně hlavního 

přeshraničního partnera.  Operativně řídí projekt na straně HC dle 

pokynů VPM. Zajišťuje kontrolu a administrativu na straně HCP - od 

výkazů práce až po zajištění prostor a aktivit na slovenské straně. Další 

činnosti odpovídají obsahu činností v příloze č. 2 - Oprávněnost výdajů - 

limity personálních nákladů.

1.4. Odborný pracovník 01 nepedagogický/nevědecký - návrh, plán 

a zajištění atraktivních speciálních snímků noční oblohy a nebeských 

objektů v terénu (v horách), zajištění mapování lokalit z pohledu 

cestovního ruchu a kvality poozorovacích podmínek . Dále zajišťuje a 

kompletní přípravu zejména obrazových a textových podkladů pro 

publikaci a webové stránky. Provádí základní zpracování a kalibraci 

nočních snímků. Jedná se onáročnou práci v noci, v horách, v terénu a 

vždy je nutné vysílat do terénu nejméně 2 až 3 pracovníky ve skupině.

1.6. Odborný pracovník 03 nepedagogický/nevědecký - stejná 

pracovní náplň jako u pozice Odborný pracovník 01.

1.7. Odborný pracovník 04 nepedagogický/nevědecký - koordinuje 

terénné práce a účastní se některých pracovních výjezdů do hor za 

snímkováním oblohy a okolní přírody. Zejména však odpovídá za 

sestavení materiálu pro podporu cestovního ruchu  „Karpatský 

průvodce po obloze – za temnou oblohou do společných hor“. Dále ve 

spolpuráci s dalšími členy projektového týmu zpracovává návody na 

jednoduchá pozorování atraktivní hvězdné oblohy, jak se chovat cheme-

li vidět noční oblohu, jak správně osvětlovat včetně základních 

bezpečnostní doporučení pro návštěvníky nočních pozorování. 

1.8. Odborný pracovník 05 nepedagogický/nevědecký - koordinuje 

terénné práce na slovenské straně, účastní se některých pracovních 

výjezdů do slovenských hor za snímkováním oblohy a okolní přírody. 

Vyhledává, ověřuje a zpracovává informace k lokalitám na slovenské 

straně. Účastní se práce v terénu při pořizování snímků noční oblohy a 

krajiny. Pomáhá s mapováním lokalit a podílí se na přípravě podkladů 

pro materiál pro podporu cestovního ruchu a webové stránky, 

napomáhá při sestavování publikace za slovenského partnera 

(slovenské lokality, slovenské texty).

1.5. Odborný pracovník 02 nepedagogický/nevědecký - stejná 

pracovní náplň jako u pozice Odborný pracovník 01.

Podrobný rozpočet malého projektu 

1.14. Odborný pracovník 07 nepedagogický/nevědecký - kompletní 

návrh a konzultace grafického návrhu tištěného výstupu. Spolupracuje 

s pracovníkem na pozici OZ03.  Komplexně realizuje sazba tištěných 

výstupů z dodaných podkladů a materiálů. Provádí finální export pro 

tisk. Provádí konverzi finálních souborů pro použití na webu projektu.

1.13. Odborný pracovník 06 nepedagogický/nevědecký - 

zpracování slovenských textů do tištěného výstupu a na webové 

stránky projektu. Pracovník koordinuje své aktivity a vkládání materiálu 

na webové stránky s pracovníkem žadatele ((pozice OZ06-IKT). 

Zajišťuje součinnost správy webových stránek za slovenskou stranu po 

celou dobu projektu.



Procent: 13,26% Součet: 4 137,64 € 504,18 €

Jednotka Popis Aktivita
Počet 

jednotek

Cena za 

jednotku
Celkem

z toho aktivity 

pro 

přeshraniční 

partnery

osobocesta Cestovní náhrady na tuzemské 

cesty všech členů projektového 

týmu na zajištění uvedených 

aktivit. Propočet cestovních 

nákladů je uveden v nepovinné 

příloze k žádosti o NFP.

E02, E05, 

F05

28 50,2 1 405,60 €

osobocesta Cestovní náhrady na zahraniční 

cesty všech členů projektového 

týmu na zajištění uvedených 

aktivit. Propočet cestovních 

nákladů je uveden v nepovinné 

příloze k žádosti o NFP.

E02, E05, 

F05

22 105,57 2 322,54 € 422,28 €

litry Nákup nafty do služebného vozidla 

pro zajištění dopravy osob při 

pořizování obrazového materiálu a 

mapování vhodných lokalit, práce v 

terénu, rozvoz propagačních 

materiálu na cílové místa a řízení 

projektu. Propočet nákladů a počtu 

jednotek je uveden v nepovinné 

příloze k žádosti o NFP.

E02, E05,  

F05

325 1,26 409,50 € 81,90 €

Procent: 25,62% Součet: 7 994,40 € 2 414,66 €

Jednotka Popis Aktivita
Počet 

jednotek

Cena za 

jednotku
Celkem

z toho aktivity 

pro 

přeshraniční 

partnery

ks

Tisk publikace k propagaci a 

podpoře cestovního ruchu v 

příhraničních horách orientovanou 

na temnou oblohu, noční krajinu s 

malým světelným znečištěním jako 

přírodní dědictví, které je nutno 

zachovat a využít. Propočet 

nákladů a technické parametry 

tištěného materiálu jsou uvedeny v 

části 4.7 žádosti a nepovinné 

příloze.

E02 8000 0,58 4 640,00 € 1 392,00 €

ks

Tisk otočné mapky oblohy a 

mapkou Měsíce jako vhodné 

přílohy do materiálu „Karpatský 

průvodce po obloze – za temnou 

oblohou do společných hor“. 

Propočet nákladů a technické 

parametry tištěného materiálu jsou 

uvedeny v části 4.7 žádosti a 

nepovinné příloze.

E02 8000 0,34 2 720,00 € 816,00 €

služba

Doprogramování nové grafiky a 

části webových stránek a úpravy 

redakčního systému webu 

astrocesty.eu. Propočet nákladů a 

technické parametry tištěného 

materiálu jsou uvedeny v části 4.7 

žádosti a nepovinné příloze.

F03 1 552,7 552,70 € 165,81 €

ks Sazba a zhotovení dvou kusů 

tabulí publicity pro umístění do 

prostor obou partnerů.

E02, E05, 

E10, F03, 

F05

2 40,85 81,70 € 40,85 €

Procent: 10,91% Součet: 3 403,11 € 0,00 €

Jednotka Popis Aktivita
Počet 

jednotek

Cena za 

jednotku
Celkem

z toho aktivity 

pro 

přeshraniční 

partnery

ks Pořízení kvalitnějšího digitálního 

fotografického aparátu, kterým 

organizace nedisponuje vhodného 

na pořizování snímků noční oblohy 

a noční oblohy s krajinou. Z 

důvodů   požadavku na vysokou 

kvalitu fotek a rozlišení 

předpokládáme přibližně 20,4 

MPx. Fotoaparáty by měl mít větší 

a být schopen pracovat i za nižší 

hladiny osvětlení. Více informací v 

části 4.7 Technické zabezpečení 

projektu. 

E10 1 1575,2 1 575,20 €

ks Nákup objektivu pro digitální 

fotoaparát- nutné pořídit širokoúhlý 

zoom pro pořizování širokoúhlých 

a perspektivně působivých snímků 

krajiny s noční oblohou s 

předpokládanou možností změnou 

ohniska a vyšší světelnosti (10-

20/3,5).  Více informací v části 4.7 

Technické zabezpečení projektu. 

E10 1 552,7 552,70 €

ks Základní objektiv k fotoaparátu v 

rozsahu zoomu přibližně 17-50/2,8. 

Bude sloužit k pořizování 

úzkoúhlejších snímků a pohledů na 

jasnější objekty na obloze v 

kontextu s krajinou příhraničního 

regionu. Více informací v části 4.7 

Technické zabezpečení projektu. 

E10 1 493,5 493,50 €

3.4. Tabule publicity projektu 40x30 cm

Název položky

2. Cestovní náklady a náklady na ubytování

Název položky

3.1. Tisk materiálu na podporu cestovního 

ruchu a turistiky - „Karpatský průvodce po 

obloze – za temnou oblohou do 

společných hor“

2.3. Palivo do služebního vozidla

3. Náklady na expertízu a jiné externí služby

Název položky

2.1. Cestovné - služební cesty - 

projektový tým tuzemské včetně 

ubytování

3.3. Doprogramování nástavby na web 

astrocesty.eu na 

spolecnenebe/astrocesty.eu

4. Náklady na vybavení

2.2. Cestovné - služební cesty projektový 

tým zahraniční včetně ubytování v horách

3.2. Otočná mapka oblohy - příloha k 

materiálu „Karpatský průvodce po obloze 

– za temnou oblohou do společných hor“

4.1. Speciální digitální fotoaparát

4.2. Širokoúhlý objektiv k fotoaparátu 

4.3. Objektiv ke speciálnímu fotoaparátu 



ks Pro snímání oblohy bez rozmazání 

obrazu hvězd díky rotaci Země je 

nutné pořídit speciální malou 

hlavici s montáží zajišťující pohyb 

fotoaparátu, který zajistí 

nerozmazání hvězd na snímku. 

Hlavice bude přichycena na 

stativu, který již ve výbavě máme.

E10 1 473,75 473,75 €

ks Brašna pro bezpečnou přepravu 

fotoaparátu a objektivů na místo 

práce a skladování techniky. E10, F05 1 236,88 236,88 €

ks Paměťová média pro fotoaparát. 

Dva kusy výměnné SD karty s 

kapacitou minimálně 64  GB.
E10, F05 2 35,54 71,08 €

Procent: 0,00% Součet: 0,00 € 0,00 €

Jednotka Popis Aktivita
Počet 

jednotek

Cena za 

jednotku
Celkem

z toho aktivity 

pro 

přeshraniční 

partnery

0,00 €

0,00 €

Procent: 4,42% Součet 1 378,46 € 137,33 €

Jednotka Popis Aktivita
Počet 

jednotek

Cena za 

jednotku
Celkem

z toho aktivity 

pro 

přeshraniční 

partnery

soubor Běžný materiál na zajištění 

adminsitrativy projektu, archivaci a 

rozeslání tištěného materiálu, 

případně jeho balení. Například: 

šanony, papíry, složky, obálky, 

balící papír, izolačka, lepidlo apod.

E02, E05, 

E10, F03, 

F05

1 60 60,00 €

soubor Nezbytný drobný materiál pro 

zajištění fotografování v horách a 

astronomická pozorování pro 

veřejnost. Jedná se například o 

nákup baterií, ochraných fólií a 

plachet na techniku, sáčky na 

ochranu techniky, svítidla červená, 

případně kabely.

E02, F05 1 117,76 117,76 € 35,33 €

ks - zásilky Náklady na poštovné pro rozeslání 

tištěných materiálů pro podporu 

cestovního ruchu do informačních 

center příhraničního regionu v SR i 

ČR. Propočtena průměrná cena 

(60 ks á 3,40 EUR a 40 á 2,45 

EUR) = 3,02 EUR/zásilka

E05 100 3,02 302,00 € 102,00 €

osobohodina Zajištění vedení kompletní účetní 

agendy v rámci podvojného 

účetnictví vlastní účetní. Náklady 

na mzdy a zákonné odvody.

E02, E05, 

E10, F03, 

F05

110 8,17 898,70 €

Procent: 0,00% Součet 0,00 € 0,00 €

Jednotka Popis Aktivita
Počet 

jednotek

Cena za 

jednotku
Celkem

z toho aktivity 

pro 

přeshraniční 

partnery

0,00 €

0,00 €

Procent: 100,00% Součet: 31 206,71 €

Procent: 64,08% Částka: 19 997,25 €

Procent: 64,08% Částka: 19 997,25 €

Procent: Částka: 0,00 €

Procent: 35,92% Částka: 11 209,46 €

Procent: 35,92% Částka:
11 209,46 €

Procent: 23,99% Součet: 7 486,30 € 7 486,30 €

Procent: 10,91% Součet: 3 403,11 €

Procent: 89,09% Součet: 27 803,60 €

Procent: 0,00% Celkem: 0,00 €

Procent: 0,00% Celkem: 0,00 €

4.6. Paměťové karty SD

Náklady na aktivity pro přeshraniční partnery

5. Investice

Název položky

z toho spolufinancování z ERDF (min. 50 %; max. 85 %): 

vlastní zdroje:

Náklady celkem (max. 40 000 EUR u MP N; max. 60 000 EUR u MP I):

6. Kancelářské, administrativní a jiné náklady

Název položky

6.1. Kancelářské potřeby

6.4. Zajištění účetnictví - interní 

Investiční náklady

spolufinancování z ERDF po odečtení vlastních příjmů nad výši vlastního spolufinancování:

7. Příjmy malého projektu

Název položky

vlastní zdroje po odečtení vlastních příjmů nad výši vlastního spolufinancování:

spolufinancování ze státního rozpočtu SR:

Datum podpisu:

Titul, jméno a příjmení statutárního 

orgánu hlavního přeshraničního partnera, 

titul za jménem:

Podpis:

RNDr. Ján Mäsiar, ředitel

Místo podpisu:

Ing. Libor Lenža, ředitel

Neinvestiční projekt, maximální spolufinancování z ERDF je 20000 EUR

Příjmy malého projektu

Neinvestiční náklady

 z toho Příjmy malého projektu nad výši vlastního spolufinancování

Datum podpisu:
Titul, jméno a příjmení statutárního 

orgánu žadatele, titul za jménem:
Podpis: Místo podpisu:

6.3. Ceniny známky/poštovné

6.2. Drobný materiál pro zajištění akcí - 

astronomických pozorování a 

fotografování v horách - propagační 

astronomická pozorování

4.5. Brašna pro bezpečnou přepravu 

fotoaparátu a příslušenství

4.4. Speciální montáž pro fotoaparát - 

zafixování fotoaparátu s ohledem na 

pohyb oblohy


